1

关于举办“推动钢铁企业高质量发展系列培训之高端化”的

通知

各有关单位：

习近平总书记指出：“发展新质生产力不是忽视、放弃传统产业”

“用新技术改造提升传统产业，积极促进产业绿色化、智能化、高端

化”。发展新质生产力是推动钢铁企业高质量发展的内在要求和重要

着力点。围绕绿色化、智能化、高端化，钢铁企业应提前做哪些战略

布局？如何科学选择迈向绿色化、智能化、高端化的发展路径？如何

因地制宜、实事求是，做到有所为、有所不为？为帮助钢铁企业找到

以上问题的答案，冶金工业规划研究院特别策划推出“推动钢铁企业

高质量发展系列培训”。

钢铁工业是国民经济重要的基础原材料工业，切实实现高质量发

展是行业未来发展战略的重中之重。钢铁行业的高端化包括理念、服

务、产品、人才、品牌、价值链等诸多层面的高端化，是中国钢铁工

业引领全球发展的重要标志。本期培训聚焦高端化，为您做全方位深

入解读。

现将有关事项通知如下：

冶 金 工 业 规 划 研 究 院

中关村不锈及特种合金新材料产业技术创新联盟

2

一、组织形式

主办单位：

冶金工业规划研究院

中关村不锈及特种合金新材料产业技术创新联盟

方同舟控股有限公司

六安钢铁控股集团

承办单位：

冶金工业规划研究院五度学院

二、时间地点

时间：2024年 6月 20日~22日，其中 20日 15:00-20:00报到，21

日全天培训交流，22日上午参观考察；

地点：六安南湖白鹭园酒店

地址：安徽省六安市金安区望城街道南湖北路 1 号（南湖湿地公

园西侧）

酒店前台电话：0564-2598888

【注：从六安高铁站下车的学员，可以选择直接打车到酒店，需

要 15 分钟左右；从合肥新桥机场下飞机的学员，可以先乘坐机场

六安专线大巴到六安市公安局（大概需要 1 小时左右）下车，然

后打车到酒店，需要 8分钟左右】

三、培训内容（适时更新调整）

3

1.培训致辞

2.钢铁企业高端化转型——服务与价值链

3.高端化趋势下钢铁行业的产品结构调整

4.标准与认证——钢企迈向高端化的引擎

5.从人力到人才：钢铁企业管理理念和路径的转变

6.全球化视野下钢铁 ESG实践

7.钢铁企业如何全方位提升品牌价值

8.企业高端化发展的实践与思考

9.参观考察

四、培训方式

专家授课、交流讨论、参观考察，培训完成后发放培训结业证书。

五、培训对象

本次培训只接受钢铁生产企业规划、人力资源、质量标准、品牌

建设、市场营销、研究院等部门学员报名。

六、培训费用

（一）培训费用：2000元/人。食宿统一安排，住宿费用自理。

（二）请您于 6月 13日前办理完毕转账汇款，汇款时请务必注明

参会单位名称及“高端化”字样。

（三）账户信息

收款单位：中关村不锈及特种合金新材料产业技术创新联盟

账 号 110940184410602

开户银行：招商银行股份有限公司北京北三环支行

4

（四）会务组确认汇款到账后，根据汇款单位提供的开票信息给

汇款单位开具明细为“培训费”的发票。本次培训费用由收款单位开

具增值税（普通或专用）发票，请参加培训人员提前咨询贵企业财务

部门，将开票信息填写到培训报名表（见附件 2），电邮至联系人。

七、报名及具体参与流程

（一）为便于安排工作，请认真填写培训报名表（见附件 2）后，

并于 6月 13日前电邮至联系人。

（二）欢迎访问冶金工业规划研究院网站（www.mpi1972.com）

下载报名表，填写后电邮至联系人。您还可以关注冶金工业规划研究

院官方微信（微信公众号：MPI1972），通过微信报名。

八、联系人

（一）冶金工业规划研究院

李 茹 E-mail：liru@mpi1972.com

电 话：13366662201（同微信号）

（二） 中关村不锈及特种合金新材料产业技术创新联盟

陈博俊 E-mail: ssta01@126.com

电 话：13911617934（同微信号）

mailto:lichuang@mpi1972.com，13488699116

5

冶金工业规划研究院 中关村不锈及特种合金新材料

产业技术创新联盟

2024 年 5 月

附件 1：“推动钢铁企业高质量发展系列培训之高端化”通知

附件 2：培训报名表

6

附件 2：

“推动钢铁企业高质量发展系列培训之高端化”报名表

参会单位名称：

*姓 名 *部 门 *职 务 *手机号码 办公电话（含区号） 传真（含区号） *电 子 邮 箱 *通讯地址（含邮政编码）

预订房间 □ 预定（ ）个房间【 400 元/天（含单早） □20 日一晚 □20 日、21 日两晚 ）】 □ 不预定

开票信息